平成30年度　岩見沢歯科医師連盟総会 進め方

【１．開　会】
専　務　　ただ今より、平成30年度岩見沢歯科医師連盟 総会を開催致します。
　　　　　議長及び副議長が決まりますまで、私が進行させていただきます。

【２．氏名点呼】
専　務　　　山口　友隆 理事、氏名点呼をお願いいたします。
山口理事　　氏名点呼
専　務　　会員数８９名出席者数○○名、委任状○○名、一般社団法人岩歯定款
　　　　　第１８条を準用いたしまして総会は成立いたします。
　　　　（総会の決議は、当該正会員１/１０以上の出席があり、その議決権の
　　　　　過半数の同意をもって行う。）
【３．議長及び副議長選出】
専　務　　それでは、3番目の議長及び副議長選出ですが、連盟規約第10条4項『総会の議長は、総会に於いてその都度互選する』となっておりますが、皆様どのように取り計らったらよろしいでしょうか。
　　　　　【執行部一任の場合】
　　　　　執行部一任と言うことで御座いますので、岩歯総会同様、
　　　　　旗手一永　先生　仲屋俊夫　先生　にお願いしたいと思いますので、ご承認いただける方は拍手をお願いいたします。
　　～有難う御座います～
それでは、旗手先生、仲屋先生、議長・副議長席にお願いします。
議　長　　連盟の議事進行は、副議長の仲屋先生にお願いいたします。
【４．議事録署名人指名】
副議長　　4.議事録署名人指名の前に、議事日程の変更を致します。
　　　　　6.報告事項の（2）監査報告ですが、議決事項の第１号議案
『平成29年度連盟会計 収入支出決算に関する件』と
関連がございますので、報告後に監査報告を御願いいたします。
　　　 【議事録署名人指名】
　　　　　それでは、議事録署名人指名に入ります。
　　　　　岩歯総会同様に倉増先生を指名いたしたいと思いますが宜しい
　　　　　でしょうか？
【異議がない場合】
御異議がなければ、倉増先生を指名いたします。
宜しくお願いいたします。
【５．会長挨拶】
副議長　　　永山会長、会長挨拶をお願いいたします。
永山会長　　挨　拶
【６．報告事項】
副議長　　　それでは、報告事項に入ります。
　　　　　　質疑に関しましては、全ての報告事項が終わりましたら一括に
　　　　　　てお受けいたしたいと思います。

副議長　　（１）永山会長、道歯連盟評議員会報告をお願いいたします。
連盟だよりが配布されていますので簡潔にお願い致します。
永山会長　　　報　告
副議長　　（２）監査報告　監査報告につきましては議事日程の変更をいた
　　　　　　　　しましたので後ほどお願いします。
副議長　　　（３）その他ですが、執行部、他にございませんか？
専　務　　　ございません
副議長       以上で報告事項が終わりましたので、
ここで質疑をお受け致します。
　　　　　　挙手の上、お名前を仰ってから、質問を御願い致します。
            【質問がなくなった場合】
            他にご質問がなければ、報告事項の質疑は、
打ち切ってよろしいですか。
            【異議無しの場合】
            それでは、報告事項を打ち切らせて頂きます。
【７．議決事項】
副議長　　それでは７番目議決事項に入ります。
【第1号議案】

始めに第1号議案『平成29年度連盟会計 収入支出決算に関する件
を上程いたします。
白井会計理事、報告をお願い致します。
白井会計　　　報　告
副議長　　　　有難うございました。
　　　　　　【監査報告】
副議長　　　　ここで監査報告を受けたいと思います。
　　　　　　 寺澤　監事　お願いします。
監　事　　　　　報　告

副議長　　　　それでは第1号議案についての質疑をお受けいたします。

【質疑応答終了後】
　　　　　　　他に質疑は無いようですので、第1号議案は、
執行部の原案通り可決決定する事に、ご異議ございませんか？
　　　　　　　【異議なしの場合】
　　　　　　　ご異議が無いものと認め、
第1号議案『平成29年度連盟会計収入支出決算に関する件』
について、可決決定いたしました。
【第２号議案】

副議長　　　次に第2号議案『平成30年度会費賦課徴収法（案）に関する件』を上程いたします。
　　　　　　　提案理由を久恒常任理事おねがいします。
常任理事　　本連盟は、会員相互の協力により、政治力を強化し、歯科医師の
業件の確保とその発展とを図り、医療体制を整えることを目的としており、その活動費用として会費が必要であると考えております。
会費につきましては、従来通り１医療機関6000円です。
　　　　　勤務医、家族医からの会費徴収はいたしません。
副議長　　　それでは、第2号議案についての質疑をお受けいたします。
　　　　　　　【質疑応答終了後】
　無いようですので、第２号議案は執行部の説明通り可決決定する事に、ご異議ございませんか？
　　　　　　　【異議なしの場合】
ご異議が無いものと認め、第2号議案『平成30年度会費賦課徴収法（案）に関する件』について、可決決定いたしました。
副議長　　　　次に第３号議案『平成30年度連盟会計予算（案）に関する件』を上程いたします。
白井会計理事、説明をお願い致します。
白井会計
説　明
副議長　　　　それでは、第３号議案についての質疑をお受けいたします。
【質疑応答終了後】

無いようですので、第３号議案は執行部の原案通り可決決定する事に、ご異議ございませんか？
　　　　　　　【異議なしの場合】
ご異議が無いものと認め、第３号議案『平成30年度連盟会計予算（案）に関する件』について、可決決定いたしました。
それでは第2号議案、第3号議案の（案）を削除して下さい。
【８．協議事項】
副議長　　　8番目の協議事項に はいります。
　　　　　執行部より何かございませんか
常任理事　ございません。
副議長　　会員の皆様で協議事項をお持ちの方いらっしゃいませんか。
【無しの場合】
　　　　　それでは、協議事項を打ち切らせていただきます。
【９．その他】
副議長　　9番目その他ですが、執行部何かございませんか。
常任理事　ございません。

副議長　　会員の皆様で、その他ございませんか。
【無しの場合】
ないようですので、その他を終わらせていただきます。
以上をもちまして、私どもの職務を解かせていただきます。
議　長　　　退任挨拶
副議長　　　退任挨拶
常任理事　旗手先生、仲屋先生、円滑なる議事運営をしていただきまして、
ありがとうございました。今一度大きな拍手をお願い致します。
【１０．閉会】
常任理事　それでは、閉会を倉増副会長お願いたします。
倉増副会長　　閉会挨拶
常任理事　　長時間に渡り、先生方お疲れ様でした。
別会場にて懇親会を準備しておりますので、
御移動をお願いいたします。
PAGE
3